ПРОЕКТ
                                                                             Приложение  1

[bookmark: _Hlk96350969]УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования Ленинградский район
от 10.02.2022 № 117

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           от ________                                                                                 № ______

станица Ленинградская

Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципального образования Ленинградский район

	В целях обеспечения эффективности осуществления муниципального земельного контроля в границах муниципального образования Ленинградский район, руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 г. №1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а так же случаев обязательного применения проверочных листов», на основании Устава муниципального образования Ленинградский район п о с т а н о в л я ю:
         1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципального образования Ленинградский район, согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Отделу имущественных отношений администрации муниципального образования Ленинградский район (Тоцкая Р.Г.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район www.adminlenkub.ru.
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Р.Г. Тоцкую.
        4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 марта 2022 года.

Глава муниципального образования
Ленинградский район                                                                     Ю.Ю. Шулико

[bookmark: _Hlk96000974]                                                                             Приложение  1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования Ленинградский район
от 10.02.2022 № 117

                                                                                                                    QR-код

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
применяемый при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципального образования Ленинградский район

«___»____________20__г.

1. Вид контрольного мероприятия :____________________________________

2. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:_____________________________________________________
3. Наименование органа муниципального контроля________________________________________________________
4. Реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа___________________________________________________________

5. Контролируемое лицо:____________________________________________
(ФИО (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его ИНН и (или) ОГРН индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его ИНН и (или) ОГРН, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами.)

6. Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия_______
________________________________________________________________

7. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного) органа. ________________________________________________________________
________________________________________________________________

8. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия________________
(Номер электронного паспорта КНМ формируемый ЕРКНМ)

9. Должность, фамилия и инициалы должностного лица администрации муниципального образования Ленинградский район, проводящего   плановую   проверку   и заполняющего проверочный лист____________________________________________________________________________________________________________________________

10. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных                          требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований

	№ п/п
	Вопросы,  отражающие содержание обязательных                          требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответ на вопросы
	Примечания
(Подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «непременно»)

	да/нет
	Непременно

	1.
	Используется ли земельный участок в соответствии с установленным целевым назначением и (или) видом разрешенного использования?
	Пункт 2 статьи 7, статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	2.
	Используется ли земельный участок для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной связной с сельскохозяйственным производством деятельности?
	Пункт 2 статьи 7, статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	3.
	Наличие загрязнения химическими веществами, в том числе радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами, загрязнения отходами производства и потребления и другого негативного воздействия.
	Пункт 2 часть 2 статьи 13 Земельного кодекса Российской Федерации

	4.
	Наличие зарастания земель сельскохозяйственного назначения сорной растительностью, кустарниками, деревьями, уничтожения защитных лесных насаждений?
	Пункт 2 часть 2 статьи 13 Земельного кодекса Российской Федерации

	5.
	Имеются ли у контролируемого лица права, предусмотренные законодательством Российской Федерации, на используемый земельный участок (используемые земельные участки, части земельных участков)?
	Пункт 1 статьи 25 Земельного кодекса Российской Федерации

	6.
	Зарегистрированы ли права либо обременение на используемый земельный участок (используемые земельные участки, часть земельного участка) в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»?
	Пункт 1 статьи 26 Земельного кодекса Российской Федерации,  статья 8.1 Гражданского кодекса Российской Федерации

	7.
	Сохранены ли межевые, геодезические и другие специальные знаки, установленные на используемом земельном участке (используемые земельные участки, часть земельного участка) в соответствии с законодательством?
	Статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	8.
	Соответствует ли площадь используемого контролируемым лицом земельного участка площади земельного участка, указанной в правоустанавливающих документах
	Пункт 1 статья 25, пункт 1 статья 26  Земельного кодекса Российской Федерации

	9.
	Объекты, расположенные на проверяемом земельном участке, визуально расположены в установленных границах земельного участка.
	Пункт 1 статья 25, пункт 1 статья 26  Земельного кодекса Российской Федерации

	10.
	В случае если использование земельного участка (земельных участков), на основании разрешения на использование земель привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земельных участков, приведены ли земли в состояние, пригодное для использования в соответствие с разрешенным использованием?
	Пункт 5 статьи 13, подпункт 1 статьи 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации

«________» ______________________ 20__ г.
(указывается дата заполнения проверочного листа)
____________________ _________ _________________________________________
   (должность лица,                   (подпись)                             (фамилия, имя, отчество лица,
     заполнившего                                                                  заполнившего проверочный лист)
   проверочный лист)

                                                                             Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования Ленинградский район
от 10.02.2022 № 117
СОСТАВ
Комиссии по проведению общественных обсуждений
Тоцкая                                                   - Начальник отдела имущественных
Рита Григорьевна                                отношений администрации
                                                               муниципального образования,
                                                               председатель комиссии;

Лысич	                         - главный специалист
Юлия Сергеевна                         	         отдела имущественных отношений
                                           администрации муниципального
                                               образования, секретарь комиссии;

Горелко 	                                                - председатель Совета муниципального
Игорь Анатольевич                              образования Ленинградский район;

Комаров 	                                             - депутат Совета муниципального
Виталий Валентинович	                       образования Ленинградский район;

Синяков	                                          - руководитель общероссийской
Александр Викторович	                       общественной организации инвалидов
                                                               «Всероссийского ордена трудового
                                                               красного знамени обществ слепых»
                                                               (ККО ВОС Ленинградский МО ВОС)

Усенко 	                                                 - представитель Ленинградскойрайонной
Сергей Васильевич                              организации Краснодарской краевой
                                                               общественной организации ветеранов
                                                               (пенсионеров, инвалидов) войны, труда,
                                                               вооруженных сил и правоохранительных
                                                                   органов.
Начальник отдела имущественных
отношений администрации
муниципального образования                                                               Р.Г.Тоцкая